
Universidad Nacional del Callao 
Oficina de Secretaría General 
 
Callao, 09 de diciembre del 2011 
 
Señor  
 
 
 
Presente.-  
 
Con fecha nueve de diciembre del dos mil once, se ha expedido la siguiente Resolución:  
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 172-2011-CU.- CALLAO, 09 DE  DICIEMBRE 
DEL 2011, EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO:  
Visto el Oficio Nº 734-2011-EPG-UNAC (Expediente Nº 08731), recibido el 02 de noviembre del 
2011, mediante el cual la Directora de la Escuela de Posgrado remite las Resoluciones de Consejo 
de la Escuela de Posgrado por las que se aprueba, el ingreso de postulantes a los Doctorados, 
Maestrías y Segundas Especializaciones que se detalla.  
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, por Resolución Nº 081-2011-CU del 29 de abril del 2011, se aprobó el Reglamento de Estudios 
de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, que en los Capítulos I, II y III, referido a los 
Estudios de Doctorado, Maestría y Segunda Especialización, señalan en sus Arts. 07º, 10º y 13º, 
que tales estudios conducen a lograr el Grado Académico de Doctor, Maestro y Título de 
Especialista; y están dirigidos a proporcionar al estudiante una sólida formación en investigación de 
una determinada área del conocimiento; 
 
Que, asimismo, el Art. 40º de la norma estatutaria establece que la Sección de la Escuela de 
Posgrado es el órgano encargado de organizar, proponer y ejecutar programas de especialización, 
Maestría y Doctorado; dependen académicamente de la Escuela de Posgrado y está integrada por 
docentes dedicados al dictado de los cursos de los programas de Posgrado; concordante con el Art. 
34º del Reglamento de Organización y Funciones de la Escuela de Posgrado, aprobado por 
Resolución Nº 121-95-CU del 13 de noviembre de 1995; 
 
Que, el Capítulo I del Título III del acotado Reglamento, sobre el Ingreso a la Escuela de Posgrado, 
prescribe que la Escuela de Posgrado es la encargada de convocar a Examen de Admisión para 
estudios, entre otros, de Doctorado, Maestría y Segunda Especialización, a propuesta de la Sección 
de Posgrado respectiva; que el número de vacantes es aprobado por el Consejo de Escuela de 
Posgrado a propuesta de la Sección de Posgrado respectiva, siendo ratificado por el Consejo 
Universitario; y que para cada proceso de admisión se nombrará un Jurado de Admisión designado 
por la Sección y ratificado por el Consejo de Escuela de Posgrado y está constituida por (03) 
profesores de la sección con la supervisión general del Director de la Escuela de Posgrado; 
 
Que, asimismo, señala el Art. 29º del Reglamento que el Proceso de Admisión es irrevisable y 
finaliza con el levantamiento del acta firmada por los miembros del jurado; el Director de la Sección 
de Posgrado remite las actas debidamente firmadas, adjuntando los expedientes de los ingresantes, 
a la Escuela de Posgrado para su trámite correspondiente; la Escuela de Posgrado eleva al Rector 
las actas y expedientes de los ingresantes para su ratificación por el Consejo Universitario; 
 
Que, mediante los Oficios del visto la Directora de la Escuela de Posgrado remite las Resoluciones 
Nºs 068, 069, 070, 071, 072, 073, 074, 075, 076 y 077-2011-CEPG-UNAC de fecha 21 de octubre 
del 2011, por las cuales se aprueban los Informes Finales de los Jurados Evaluadores del Proceso 
de Admisión 2011-B de los Doctorados en: “Administración” y “Ciencias de la Salud”; las Maestrías 
en: “Ciencias Fiscalizadoras con mención Auditoría Gubernamental”, “Tributación”, “Gerencia de la 
Calidad y Desarrollo Humano”, “Fianzas”, “Gerencia en Salud - Sede Callao”, “Administración 
Estratégica de Empresas”, “Administración Marítima y Portuaria”, “Gerencia Educativa - Sede 
Huaraz”, e “Ingeniería de Sistemas”; y Segundas Especializaciones en: “Enfermería en Emergencias 
y Desastres”, “Enfermería en Centro Quirúrgico”, “Enfermería Intensiva” y “Enfermería en 
Emergencias y Desastres - Sede Huacho”;  



 
Estando a lo glosado; a los Oficios Nºs 131-2011-SPG-FCA, 655, 656 y 660-2011-SPG-FCS, 253 y 
254-2011-SPG/FCC/UNAC, 146-2011-SPG-FCE/UNAC, 080-2011-SPG-FIIS e Informe Nº 005-
2011-DSPF-FIQ, correspondientes a la Secciones de Posgrado de las Facultades de Ciencias 
Administrativas, Ciencias de la Salud, Ciencias Contables, Ciencias Económicas, Ingeniería 
Industrial y de Sistemas, e Ingeniería Química, respectivamente; a la documentación sustentatoria 
en autos, a lo acordado por el Consejo Universitario en su sesión ordinaria del 07 de diciembre del 
2011; y, en uso de sus atribuciones que le confieren los Arts. 143º, 158º y 161º del Estatuto de la 
Universidad, concordantes con los Arts. 31º, 32º y 33º de la Ley Nº 23733;  
 
RESUELVE:  
 
1º RECONOCER, en vía de regularización, como ingresantes a la Escuela de Posgrado de la 

Universidad Nacional del Callao, a los Doctorados en : “Administración”  y “Ciencias de la 
Salud” , correspondientes al Proceso de Admisión 2011-B; conforme a las Resoluciones Nºs 
072 y 073-2011-CEPG-UNAC, respectivamente; y, en consecuencia, EXTENDER la respectiva 
Constancia de Ingreso a cada uno de los postulantes que alcanzaron vacante, según el 
siguiente detalle:  

 

DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 DURAN HERRERA VICTOR HUGO 92 

2 PUICAN CASTRO JUAN BENJAMIN 88 

3 NIEVES BARRETO CONSTANTINO MIGUEL 86 

4 DIAZ CHAVEZ ELI ANTONIO 85 

5 SUÁREZ BAZALAR RAÚL 85 

6 REYES DORIA JOSÉ LUIS 84 

7 OLIVARES RODRÍGUEZ GRACIELA YVONNE 82 

8 URBINA CRUZ FÉLIX BIENVENIDO 81 

9 ACOSTA GUERRA WILBER ASCENSION 80 

10 ALEJOS IPANAQUE RUFINO 80 

11 NAVARRO LEYVA EDGARDO MILCIADES 80 

12 PÉREZ BOLÍVAR RUBÉN FRANCISCO 80 

13 PUELLES CACHO LEONCIO 80 

14 SATURNO CHAVEZ IVAN YAMIL 80 

15 AGUILAR  LOYAGA SANTIAGO RODOLFO 75 

16 GUTIÉRREZ GÓMEZ RÓMULO OMAR 75 

 

DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA SALUD 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

01 DÍAZ TAVERA ZOILA ROSA 100 

02 TEODOSIO YDRUGO MARÍA ELENA 87 

03 ROMÁN ARAMBURÚ ANA MARÍA 86 



04 ABASTOS ABARCA MERY JUANA 85 

05 ALMONTE ANDRADE CLARA PATRICIA 85 

06 BACALLA CERROY CARMEN ROSA 85 

07 DE LA TORRE GUZMÁN LUZ CHAVELA 85 

08 FERRER MEJIA MERCEDES LULILEA 85 

09 LOPEZ Y ROJAS ANA ELVIRA 85 

10 MORENO OBREGÓN AGUSTINA PILAR 85 

11 PIZARRO CARRASCO ZOILA LUZ 85 

12 PONCE LOYOLA RUTH MARITZA 85 

13 QUINTANILLA GÁRATE JEANNE 85 

14 ROMÁN ARAMBURÚ HAYDEE BLANCA 85 

15 ZUTA  ARRIOLA NOEMI 85 

16 SALAZAR HUAROTE JOSÉ LUIS 84 

17 GAMBOA KAN DE ALEMÁN NANCY 80 

18 ANZUALDO PADILLA INES LUISA  79 

19 CALDERON VALDERRAMA LILIAN CRISTINA 79 

20 CASTILLO RUMICHE RUTH MÓNICA 78 

21 CHERO BALLÓN DE ALCANTARA ELIZABETH SONIA 72 

22 NEYRA ARANDA ALICIA OLINDA 72 

23 CASTILLO BARRETO RUBEN JESUS 71 

24 ZAPATA LONGOBARDI LILA 71 

25 ARZAPALO CALLUPE GLADYS 67 

26 CARRILLO TORRES ALDO ALBERTO 67 

27 MONTUFAR PINTO CIRO 67 

28 VARGAS PALOMINO TERESA ANGELICA 67 

 
 
2º RECONOCER, en vía de regularización, como ingresantes a la Escuela de Posgrado de la 

Universidad Nacional del Callao, a las Maestrías en : “Ciencias Fiscalizadoras con mención 
Auditoría Gubernamental” , “Tributación” , “Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano” , 
“Finanzas” , “Gerencia en Salud - Sede Callao” , “Administración Estratégica de 
Empresas” , “Administración Marítima y Portuaria” , “Gerencia Educativa - Sede Huaraz” , e 
“Ingeniería de Sistemas” , correspondientes al Proceso de Admisión 2011-B; conforme a las 
Resoluciones Nºs 068, 069, 070, 071, 075, 076, y 077-2011-CEPG-UNAC, respectivamente; y, 
en consecuencia, EXTENDER la respectiva Constancia de Ingreso a cada uno de los 
postulantes que alcanzaron vacante, según el siguiente detalle:  

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS  

con mención en AUDITORÍA GUBERNAMENTAL 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 ALIAGA CASUSOL VILMA HORTENCIA 83 

2 MAUTINO CANO YURI JAVIER 80 



3 ARAUJO APACLLA EUGENIO SABINO 78 

4 LOLI BONILLA JULIÁN ENRIQUE 78 

5 MOLINA CAMACHO MARIA ELENA 76 

6 MOREYRA MERCADO VIVIANA LOURDES 74 

7 CORONEL ZEGARRA CARLOS ARTURO 73 

8 CUADROS GUERRERO CARLOS ROBINSON 73 

9 MORAN FARFAN ANDRES 73 

10 JIMENEZ ANGELES RICARDO JULIAN 71 

11 MORALES CERNA NANZI JUDITH 71 

12 VELAPATIÑO AYALA ALGERNÓN EMILIO 70 

13 CHIPANA BARRIENTOS WALTER MAURO 68 

14 VELIZ  VALERIO ROSA ELVIRA 68 

15 LOLI BONILLA CESAR ENRIQUE 67 

16 RIOJA HUAMANÍ YOLANDA LILIA 67 

17 ENCISO PÉREZ ROSARIO ASUNCIÓN 55 

18 RAMIREZ CABANILLAS DALILA MAGDA 52 

 

MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 PASTOR REY AGATA 82 

2 ROJAS GARCÍA DIANA GUADALUPE 81 

3 ZEVALLOS PAGÁN ARACELY 79 

4 ARIAS CÉSPEDES LUIS GABRIEL 77 

5 PONCE ROSALES AMPARO 77 

6 POZO ESPETIA  EDMUNDO OSWALDO 76 

7 DURAND IBÁÑEZ JHAKELY JHOVANA 75 

8 MARTINEZ TELLO DAVID FÉLIX 75 

9 COLLAZOS MUNIVES OSWALDO 74 

10 ECA PERICHE JUAN 74 

11 MAMANI CÁCEDA FERNANDO BRUNO 74 

12 SÁNCHEZ TRUJILLO MÓNICA 73 

13 GARRIDO SILVA MANUEL JESÚS 72 

14 FIESTAS LORO NANCY VIOLETA 71 

15 MACAVILCA PAMPAVILCA EUSTAQUIA ELBA 71 

16 MELGAREJO YZAGUIRRE LIDIA DORA 71 

17 GARCÍA VARGAS MARITZA ISABEL 70 

18 FLORES MENDOZA FERNANDO MARTIN 70 

19 GARCÍA CHAVARRÍA JESÚS GINO 69 



20 MAMANI MAMANI JHON ANTONIO 69 

21 VILLALOBOS HUAMÁN ALBERTO DANIEL 69 

22 OLIVARES CUYA DELFIN YSAAC 66 

23 DIBURCIO RAMOS MARLENY ELVA 65 

24 PAREDES TORO JUAN ANTONIO 62 

25 LEON MENDOZA CARLOS SANTIAGO 60 

26 ADVINCULA SALVADOR ELMER ROFELIO 55 

27 TOHALINO CASTILLO CONNIE JESSICA 55 

28 CUARESMA BARRIENTOS REMIGIO EUSEBIO 53 

 

MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 CRAVERO MOROCHO VICTOR ANDRES 88.5 

2 THORNE RONCO RAÚL BENITO ROBERTO 88.5 

3 CHÁVEZ PORLES GRISELDA ANA 85 

4 ROSADO RUIZ GONZALO NIKOLAS MARTELL 83.5 

5 SALGADO UCEDA KELLY OLIVIA 83.5 

6 BALLADARES CHÁVEZ MARÍA DEL PILAR 82 

7 ABANTO DÁVILA HENRY ANTONIO 80 

8 GIL GORDILLO CRISTIAN PAUL 80 

9 LIZARZABURU RODRIGUEZ MANUEL ENRIQUE 80 

10 ACOSTA BENITES MARÍA ISABEL 78.5 

11 BORDA LUNA NILZA 78.5 

12 CANCAN TELLO OMAR ANTONIO 78.5 

13 CASTRO TRIGOSO HAROLD 78.5 

14 CHÁVEZ ASCARRUZ FERNANDO ROY 78.5 

15 IPARRAGUIRRE CASTRO JOHN PETER 78.5 

16 REYNOSO ALIAGA AIDA HERMELINDA 78.5 

17 RODRÍGUEZ MEDRANO CRISTINA DEL PILAR 78.5 

18 RUIZ NIEVES PERCY RENZO 78.5 

19 VALDIVIESO LAZO LUIS EXVER 78.5 

20 VERÁSTEGUI SOTO LITA AIMÉ 78.5 

21 APAZA CULLCUSH DIANA LOURDES 75 

22 CONTRERAS CHÁVEZ HUGO ARTURO 75 

23 ESPINOZA ESPINOZA CINTHIA GIOVANNA 75 

24 MINAYA TICONA ROLANDO 75 

25 RUBIO ALARCÓN MANOLO 75 

26 SÓCOLA ALEJOS JET JACKELINE 75 



27 SUDARIO RAMOS MAXIMO NEIL 75 

 

MAESTRÍA EN FINANZAS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

01 ORDAYA HUAMAN, JUAN JULIAN 99 

02 VÁSQUEZ MURRUGARRA ORLANDO 96 

03 FERNÁNDEZ RELAYZA MARCO ANTONIO 95 

04 JARA CALVO HUGO ALEJANDRO 95 

05 MESAJIL ARANGO LUIS ALBERTO 95 

06 ZAVALETA SEGURA MARTHA IRENE 95 

07 SÁNCHEZ PASTOR, JAIME LUIS 93 

08 ENCINAS OLAYA GLEN HALLEY 91 

09 CORNEJO HUAMÁN, RENZO WERNER 90 

10 MORA SALAZAR LUIS DANIEL 90 

11 TINTAYA ALANOCCA CESAR LIZARDO 90 

12 COOK CANCELA ALFREDO ESTUARDO 85 

13 CANALES ZAPATA ADOLFO ENRIQUE 85 

14 ENCINAS TEJADA SALVADOR 85 

15 GARCÍA ROMERO KATHERINE 85 

16 GURMENDI ESPINOZA, CATHERINA RUTH 85 

17 FUERTES VARGAS ROSSINI FRANCISCO 84 

18 JUÁREZ SANTOS CESAR HUMBERTO 84 

19 PERICHE SUAREZ JIMMY DANY 84 

20 LOPINTA LIMACHI LISSETTE ARACELLI 80 

21 MENACHO LÓPEZ ANACLETO NICOLÁS 79 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD   

Sede Callao 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 YAURI CANDIOTTI REGINA KARIN 95 

2 ALMONACID GUERRERO RODOLFO JORDANO 88 

3 GÓMEZ LOJA ANA MARÍA 88 

4 MEZA RIVERA YOHANI 88 

5 CAVERO YAÑEZ EVELYN ANITA 86 

6 MENDOZA MAITA MOISÉS 86 

7 YRAULA CRUCES KARINA MARIBEL 85 

8 DE LA FLOR TITO MARLENE 83 

9 HUARCAYA VENTURA VÍCTOR ADOLFO 83 

10 ALMORA VIDALVA LUISA RAQUEL 81 



11 CUBA PACHAS ISABEL ELENA 81 

12 HURTADO CONTRERAS ELIZABETH 81 

13 NEYRA LÓPEZ LIZBETH KATERINA 81 

14 RAMÓN SÁNCHEZ ELVIRA  81 

15 PASCO BENAVIDES LIZETH PAMELA 78 

16 RENGIFO CULQUI NILCE 78 

17 ANAPÁN CIQUEIROS VÍCTOR LEONARDO 76 

18 CIEZA TICLLA MILAGROS MARIBEL 76 

19 PEÑALVA PERALTA MARÍA DEL ROSARIO 76 

20 QUIPUSCO CÓRDOVA MIRYAM MARLENE 76 

21 OSORIO POVES ROBERTO FLORENCIO 75 

22 PALOMINO MANRIQUE MARÍA ESTHER 75 

23 SOSA ROMANÍ ALINA JOCELYN 75 

24 CUEVA TOLENTINO MAGDALENA MACARIA 74 

25 VARGAS CAMARENA MARLENE ELIZABETH 71 

26 CALDERÓN ANAHUA SERGIO RONI 70 

27 GONZÁLES NAPURÍ  FLOR DE MARÍA 70 

28 MATAMOROS SAMPÉN LAURA DEL CARMEN 70 

29 ZELA PACHECO LAURA 70 

 

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATEGICA DE EMPRESAS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

01 GRADOS VIDAL WILLIAM FERNANDO 100 

02 VILLENA RUIZ MILAGROS SOLEDAD 87 

03 TORRES VIGIL JUAN CARLOS 86 

04 BOZZETA GARDELLA LUIGI RENZO 85 

05 CARRANZA CARHUAMACA DENISSE ROCIO 85 

06 CORNEJO CRUZ  JORGE LUIS 85 

07 ESPINOZA CAMPOS LILIAN DULA 85 

08 GUTIÉRREZ ESPINOZA FAUSTA 85 

09 NAVARO TINEDO VÍCTOR FRANCISCO 85 

10 NUÑEZ SERENO RICARDO DAVID 85 

11 QUEZADA YACILA HECTOR EDWIN 85 

12 RODAS DURAN PERCY FRANCISCO 85 

13 ROJAS ACOSTA MAYLEEN LYLI 85 

14 ROJAS SUENG CARLOS ALBERTO 85 

15 SUCASACA QUITO JUAN DAMIÁN 85 

16 VALDIVIA LEÓN ERASMO MARTÍN 85 



17 VEGA CHÁVEZ ROCÍO ROSARIO 84 

18 BAYLON CHAVAGARI RUBEN GUSTAVO 80 

19 MONROY ANGLES VALENTIN 80 

20 CAYCHO RAMIREZ ALBERTO CARLOS 79 

21 CORNEJO MADRID JEFFERSON LAFALLET 79 

22 DIAZ MAMANI JULIO FERNANDO 78 

23 DE LA CRUZ  QUEDENA JOHN FRANCISCO 72 

24 DURAN HERRERA VILMA ROSA 72 

25 GONZÁLES SOLSOL JORGE 72 

26 REYES  AVILEZ JOSÉ LUIS 72 

27 DEL CASTILLO MÁRQUEZ HANNES 71 

28 ZAVALA BECERRA GIOVANNI RAÚL 71 

29 VIVANCO MEDRANO PEDRO JOSÉ 67 

30 PINEDO DEL CASTILLO RICARDO 65 

 

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN MARÍTIMA Y PORTUARIA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

01 QUISPE ZAVALA JUAN MANUEL 90 

02 TOLENTINO ECHEGARAY LUCERO 90 

03 YAÑEZ GARCÍA JORGE ARMANDO 90 

04 YLLESCAS MORI ARIF VITALIANO 90 

05 HINOSTROZA VISURRAGA CINTHIA ESTHER 85 

06 VALIENTE MENDOZA JUAN MANUEL 85 

07 YOMONA PORTAL JHON PAUL 85 

08 HURTADO CALDERON ROCIO SOLEDAD 80 

09 REYNAGA SOTO WASHINGTON 80 

10 TOVAR SILVESTRE ANSELMO GREGORIO 80 

11 ALTAMIRANO HUANCA JAKOOB DEMIAN 75 

12 DÍAZ VARGAS VANESSA CARLA 75 

13 ZAMUDIO CANALES YOSELINE MURIEL 75 

14 BRUGGO MARIN GEANCARLO 70 

15 MUÑOZ SICCHA KRIS ANYELA 70 

16 ZAPATA SAIRE PIERO OMAR 70 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA EDUCATIVA   

Sede Huaraz 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 VERGARAY AQUINO LUZ CELINDA 88 

2 CASTILLO SAMPEN PATRICIA ELIZABETH 87 



3 ESCUDERO MORENO VICTORIA ALENUSHCA 87 

4 MELENDEZ MELGAREJO FREDDY 87 

5 GAMBINI VALVERDE HERBERTH AURELIO 86 

6 VALVERDE MENDOZA SIXTO VICENTE 86 

7 VILLANUEVA CHAUCA AMBROSIO 86 

8 HERNANDEZ CASTILLO JUSTO EDILBERTO 85 

9 ROMERO ROJAS RUSBEL FREDY 85 

10 TARAZONA CRISPIN WALTER 85 

11 ROJAS ROMERO EDITH 82 

12 ALTAMIZA CARRILLO AMAPOLA FAVIOLA 80 

13 AYALA LOPEZ ZENON FULGENCIO 80 

14 GARCIA NUÑEZ DEL ARCO LILI JANETH 80 

15 MANRIQUE MIÑANO ELISA IRENE 80 

16 VILLA CASTRO JUAN DE LA ROSA 80 

17 LOPEZ YUPANQUI VIRGINIO VISITACIÓN 79 

18 CRUZ BLAS MAYLY SUSANA 78 

19 VILLANUEVA CORONEL KELLY LISETTE 78 

20 CLEMENTE ISIDRO JAIME ROMULO 75 

21 FLORES SIFUENTES HORTENSIA JUSTINA 75 

22 MARTINEZ ATUNCAR JORGE 75 

23 MELGAREJO GAITÁN JEHOVA BAYLON 75 

24 MORALES GIL DALILA SOLEDAD 75 

25 MORALES GIL LUIS JUSTO 75 

26 MORENO DE RAMIREZ LINDA ELIZABETH 75 

27 QUISPE ARAGON MARIANA PAULA 75 

28 REYES AGUIRRE KARLA MARIA 75 

29 RUIZ VASQUEZ NANCY CAROLINA 75 

30 SANTIAGO BENITES HOOVER PEPE 75 

31 SIFUENTES VIDAL FRANCISCO ABRAHAM 75 

32 VALVERDE PORTELLA HIMERON 75 

33 VALVERDE PORTELLA JUAN GUSTAVO 75 

34 VEGA MIRANDA LIZ MARIBEL 75 

35 PONTE SOTO VILMA 70 

36 SALAZAR FLORES WILIAM JORGE 70 

 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE SISTEMAS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 VASQUEZ PINEDO EUDOLIO GREGORIO 89 



2 QUIROGA ADRIANZEN JUAN CARLOS 81 

3 GARCIA VILLEGAS CHRISTIAN 78 

4 RIEGA CERVANTES ALEJANDRO JHOEL 78 

5 SANTISTEBAN NECOCHEA ALEJANDRO 78 

6 TRUJILLO NATIVIDAD PEDRO CRISÓLOGO 78 

7 SOLANO HUAYTALLA MAGDALENA 76 

8 APOLINARIO VILCARROMERO HENRY MARTIN 75 

9 ARBILDO RODRIGUEZ TONY RELFER 75 

10 CORONADO TAPIA CARLOS ALBERTO 75 

11 FLORES SOLÍS FERNANDO ROLYN 75 

12 GIL DELGADO ROBERT 75 

13 RIVERA ROSEL JUAN CARLOS 75 

14 YANAC MONTESINO RANNOVERNG 75 

15 BOLAÑOS DE LA CRUZ MARIA PETRONILA 73 

16 SEVILLANO CHACARA DANY DE LOS ANGELES 71 

17 HERNANDEZ PORTAL GIOVANNA NANCY 70 

18 VALDIVIA CORTEZ ANTONIO MANUEL 70 

19 ARANGO PARHUANA MARLENE 69 

20 GUERRA FARFAN JESUS ANTONIO 61 

21 MENDO GUEVARA LUIS ALBERTO 61 

22 SOLIS BONIFACIO HUBEL 60 

23 TUCTO ESPINOZA HENRY EDUARD 59 

24 GONZALES FLORES LUIS ANTONIO 52 

 
 
3º RECONOCER, en vía de regularización, como ingresantes a la Escuela de Posgrado de la 

Universidad Nacional del Callao, a las Segundas Especializaciones en : “Emergencias y 
Desastres” , “Enfermería en Centro Quirúrgico” , “Enfermería Intensiva”  y “Emergencias y 
Desastres - Sede Huacho” , correspondientes al Proceso de Admisión 2011-B; conforme a la 
Resolución Nº 074-2011-CEPG-UNAC, respectivamente; y, en consecuencia, EXTENDER la 
respectiva Constancia de Ingreso a cada uno de los postulantes que alcanzaron vacante, según 
el siguiente detalle:  

 

SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 CÁCERES SALAZAR GLADIS ESCARLET 95 

2 COLACCI TALLEDO GASPAR JUAN 95 

3 HUAMÁN LEÓN MÓNICA LUZ 95 

4 RODRÍGUEZ GRADOS MILAGROS 95 

5 AÑAZCO VALDIVIA LILY MARGARITA 90 

6 ARANGUEZ APONTE KARINA ESTRELLA 90 

7 CABREJOS QUISPE DELIA MELINA 90 



8 CAHUINA ZAPANA ADELIA MÓNICA 90 

9 CASTAÑEDA ALVARADO ROCÍO ANGÉLICA 90 

10 CHÁVEZ DE LA CRUZ MILAGROS 90 

11 CHURA HUACASI NICOLASA HILDA 90 

12 CÓRDOVA VERÁSTEGUI MELVA EDITH 90 

13 GRANADOS YLLATUPAC CARMEN 90 

14 GUTIERREZ GARCÍA DIANA ARACELLI 90 

15 JIMÉNEZ HUAUYA EDITH 90 

16 LARA PARIASCA DANY MIGUEL 90 

17 REYES ARANYA GLADYS MARÍA 90 

18 SANCHEZ CURIÑAUPA GRETA RUTH 90 

19 AGRAMONTE  VÍLCHEZ RITA PAOLA 85 

20 ASENCIOS BRAVO ROGELIA DILMA 85 

21 ASENCIOS TARAZONA LILLY MARIÉ 85 

22 HUAMÁN QUISPE MARÍA ELENA 85 

23 OLIVERA FERNÁNDEZ EDITH ANGELICA 85 

24 RODRÍGUEZ ZAMBRANO JOHANNA  ELIZABETH 85 

25 TUPIÑO SANCHEZ JESSICA MABEL 85 

26 WILSON NEYRA SHIRLEY ANGIE 85 

27 HERNÁNDEZ DE LA CRUZ TERESA DEL PILAR 80 

28 SCHRADER SÁNCHEZ MELITH 80 

29 PISCO HUMPIRI ELIZABETH GENNY 76 

30 TINEO TINOCO MARIA LUZ 76 

31 AMAYA MORALES ROCIO DEL PILAR 75 

32 BERMUDEZ ALVARADO CARLOS FRANCISCO 75 

33 HILARIO CASTILLO PATRICIA PILAR 75 

34 HUMPIRI COLQUEHUANCA FANNY ANA 75 

35 MEJÍA ZÚÑIGA PAOLA ELIZABETH 75 

36 TACO LÓPEZ HILDA 75 

37 HERNÁNDEZ QUESQUÉN ROSALÍA 70 

38 LORENZO MATEO LORINA MACARENA 70 

39 SUÁREZ CONTRERAS MELINDA 70 

40 ZAMORA RIOS UBALDINA 70 

41 MAGALLANES PAUCAR FLOR DE MARÍA 70 

 

SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 VALLEJOS CHANDUVÍ ELIZABETH VERÓNICA 100 



2 ACOSTA MALPARTIDA JOEL 93 

3 CHÁVEZ CATERIANO DE MORALES ROSA MÓNICA 93 

4 HUAMÁN SÁENZ DINA ESTHER 93 

5 ANGULO ÁLVAREZ BALVINA 88 

6 MENÉNDEZ ARANDA CINOSURA ELVIA 86 

7 HERNÁNDEZ CHÁVEZ LOURDES ELIZABETH 83 

8 CÁCERES JARAMILLO CARMEN ROSA 81 

9 CIEZA PASTOR MONICA VIRGINIA 81 

10 NEGLIA CERMEÑO MILAGROS ELITA 81 

11 SALAS BENAVIDES NELLY AMANDA 81 

12 SALAZAR ZUÑE VILMA DEL ROSARIO 81 

13 YUPANQUI CCOCHACHI GREGORIA 81 

14 MANDUJANO CABEZAS NORMA ELIZABETH 80 

15 RODRIGUEZ LLERENA KARIM KATIA 80 

16 CHIRINOS RUIZ DORA JUANA 75 

17 HUAMANI TAQUIRI VIOLETA 75 

18 SANCHEZ DELGADO HAROLD GABRIEL 75 

19 VEGAS YARLEQUÉ VERÓNICA DEL ROSARIO 75 

20 VILLACORTA SUÁREZ DANIEL BRATSON 70 

 

SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA INTENSIVA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 CHAMORRO AMPUDIA YOLI 100 

2 CORONACIÓN PALACIOS JUAN JOSÉ 93 

3 ONOFRE COCA MARISOL ERALDA 91 

4 NOLASCO AQUINO JENNY LUCI 90 

5 ESPINOZA BERNARDO ELIZABETH NOVA 88 

6 ESPINOZA CHANGA NORMA LIZ 88 

7 GUERRA SOUZA MARLENA 88 

8 ESPINOZA SÁNCHEZ ZARELLY EDITH 87 

9 PALOMINO CÓRDOVA CECILIA CATALINA 83 

10 DÍAZ CHÁVEZ SILVIA CLENITH 81 

11 GARAYAR GUEVARA ELNA YSABEL 81 

12 CHAHUAYO VARGAS WILDER 78 

13 GÁLVEZ PÉREZ AYDA HIRAYDA 76 

14 MILLA SAAVEDRA DENESI ANTHUANÉ 76 

15 REYES ROSALES AMELIA ADELINA 76 

 
 



SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFEME RÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES  
Sede Huacho 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 CÁRDENAS SALINAS CRISTEL YVONNE 100 

2 MUNDO CABREL ARACELI MERCEDES 100 

3 SARMIENTO TABOADA YAZZURY VANESSA 100 

4 ALEJOS CASTILLO ROCÍO DEL PILAR 95 

5 ATERO VARILLAS ERIKA LUZ 95 

6 CÁRDENAS DE LA CRUZ DAVID ARTURO 95 

7 PÉREZ CÁRDENAS MARÍA ELENA 95 

8 CHOQUEZ PÉREZ MARIA MARISOL 90 

9 MACEDO HENOSTROZA EDITH DELINDA 90 

10 MEZA BARZOLA JACQUELINE  NADIA 90 

11 CLEMENTE CAVERO MARÍA YANET 85 

12 HUERTA ZARZOSA NESTOR GUSTAVO 85 

13 SANTACRUZ SAAVEDRA GRACE VANESSA 85 

14 SOSA BRUNO ZAYDA NANCY 85 

15 VILLANUEVA AGURTO ROSA 85 

16 CANALES AREVALO PATRICIA ELIZABETH 80 

17 ESPINOZA REQUENA AURORA FRANCISCA 80 

18 GARCÍA ZAVALETA DENISSE JANET 80 

19 MARTINEZ MARCOS YESSICA MAGALI 80 

20 PADILLA LOARTE CERLINDA LIZZET 80 

21 COLONIA DÍAZ ROSA GLORIA 75 

22 HUARCAYA JERI ROSA MARIELA 75 

23 JAMANCA CHÁVEZ SILVIA BENITA 75 

24 VELASQUEZ QUIROZ  CINDY ANITZA 75 

25 AGUIRRE REYNALTE MARIANA OFELIA 70 

26 BARZOLA MATURRANO FÉLIX GLICERIO 70 

27 ESTEVES LECAROS SOFIA JOSEFINA 70 

28 GALARZA PALPA DIANA CAROLINA 65 

29 FELLES LEANDRO AGUIDA ELVA 65 

 
R E S U M E N 

EXAMEN GENERAL 
 
DOCTORADOS 
Administración 16 
Ciencias de la Salud 28 
 
MAESTRÍAS  
Ciencias Fiscalizadoras con mención en Auditoria Gubernamental 18 
Tributación 28 



Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano 27 
Finanzas 21 
Gerencia en Salud, Sede Callao 29 
Administración Estratégica de Empresas 30 
Administración Marítima y Portuaria 16 
Gerencia Educativa, Sede Huaraz 36 
Ingeniería de Sistemas 24 
 
SEGUNDAS ESPECIALIZACIONES 
Enfermería en Emergencia y Desastres 41 
Enfermería en Centro Quirúrgico  20 
Enfermería Intensiva 15 
Enfermería en Emergencia y Desastres, Sede Huacho 29 
 
TOTAL DE INGRESANTES 354 

 
4º DISPONER, que los ingresantes señalados en los numerales anteriores, deben cumplir con los 

requisitos exigidos en el Reglamento de Estudios de Posgrado de la Universidad Nacional del 
Callao; y asimismo, adjuntar su Constancia de Ingreso respectiva para poder matricularse en la 
Sección de Posgrado donde ha alcanzado vacante en el Proceso de Admisión 2011-B.  

 
5º TRANSCRIBIR , la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, 

Secciones de Posgrado, Órgano de Control Institucional, Oficina de Bienestar Universitario, 
Oficina de Archivo General y Registros Académicos, Unidad de Registros Académicos, 
ADUNAC, representación estudiantil, e interesados, para conocimiento y fines consiguientes.  

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. MANUEL ALBERTO MORI PAREDES , Rector y Presidente del Consejo Universitario de la 
Universidad Nacional del Callao.- Sello de Rectorado. 
Fdo. Mg. Ing. CHRISTIAN SUAREZ RODRÍGUEZ , Secretario General.- Sello de Secretaría 
General.  
Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines pertinente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, EPG, SPGs, OCI, OBU,  
cc. OAGRA, URA, ADUNAC, R.E. e interesados.  


